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Në datën 12.03.2020, Agjencia e Prokurimit Publik në kuadër të veprimeve për parandalimin e
përhapjes së sëmundjes infektive të COVID-19 ka nxjerrë një njoftim (“Njoftimi”) në të cilin
parashikohen masat e mëposhtme:

 Pezullimin e shpalljes së procedurave të reja të prokurimit nga të gjitha autoritetet 
 kontraktore;

 Shtyrjen e afatit të dorëzimit të ofertave dhe të vlerësimit për të gjitha procedurat në proces  
 (të shpallura ose në vlerësim);

 Pezullimin e zbatimit të kontratave të nënshkruara për mallra, punë dhe shërbime.

Periudha e pezullimit për secilin nga rastet e mësipërme është 15 ditë nisur nga data e Njoftimit
(12.03.2020).

Përjashtim nga pezullimet e lartpërmendura do të kenë vetëm rastet kur autoritetet kontraktore 
vlerësojnë se:

 Procedurat në fjalë janë emergjente dhe të domosdoshme;
 Zbatimi i kontratave është i domosdoshëm për shkak të objektit të tyre;
 Procedurat e shpallura janë të nevojshme për mbuluar situatën e krijuar.



On 12.03.2020, the Public Procurement Agency, in the framework of actions to prevent the spread of
COVID-19 infectious disease, has issued a notice (“Notice”) which provides the following measures:

 Suspension of the announcements of new procurement procedures by all contracting 
 authorities;

 Extension of the deadline for the submission of bids and for the assessment of all procedures
 actually in process (announced or under evaluation);

 Suspension of the implementation of signed contracts for goods, works and services.

The suspension period for each of the above cases is 15 days from the date of the Notice 
(12.03.2020).

Exception to the suspensions mentioned above shall only apply in cases where the contracting 
authorities consider that:
 
 The procedures in question are urgent or vital;
 The implementation of contracts is crucial based on their scope;
 The announced procedures are necessary to cover the created situation.
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